



■ سال بیست و هشتم ■ شماره ۷۸۷۷ ■ دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱
 ۲ رمضان ۱۴۴۳ ■ Monday 4 Apr 2022



بازار مسکن در قاب ۱۴۰۱؛ با اجرای چند برنامه ساخت و ساز

در سال جدید سرعت می گیرد

ایست به افزایش قیمت مسکن در ماه‌های آینده

مهم‌ترین تحولی که کارشناسان در بازار مسکن سال جدید پیش‌بینی می‌کنند ایست افزایش قیمت‌ها و حرکت رو به پایین منحنی قیمتی است

۱۱

«ایران» از طرح ویژه مبارزه با قاچاق لوازم بدکی خودرو، لوازم خانگی، آرایشی، پوشاک ودخانیات گزارش می دهد

جمع آوری کالا‌های قاچاق وتقلبی از امروز

۱۲

«ایران» گزارش می دهد

کسب و کارهای خدماتی مبتنی بر آی تی بیشترین مشاغل آینده

شکل‌گیری کارآفرینی به مفهوم امروزی آن به مرور زمان وباپشت‌سرگذاشتن سال‌های متعددی رخ داده است. در این عرصه با ایجاد نگه‌گله علمی ودانشگاهی مسیر انجام شده اما هر از چندگاهی با قطع حبابه هیرمند و کاهش نزولات جوی، نسل جدیدی از کارآفرینان در کشور شکل گرفت....

۱۳

«ایران» معاملات بازار در روز گذشته را بررسی کرد

پرواز شاخص کل

در جریان معاملات دیروز شاخص کل ۲درصد دیگر رشد کرد تا مقدار رشد خود را از ابتدای سال جاری به بیش از ۶درصد برساند. هرچند که روند صعودی شاخص در ابتدای سال جاری می‌تواند....

۱۰

در مقایسه با سال آبی گذشته رخ داد

کاهش ۳۰ درصدی ورودی سدهای تهران

مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران، از کاهش ۳۰ درصدی ورودی سدهای پنجگانه تهران در مقایسه با سال گذشته خبر داد.

محمد شهرداری در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما با اشاره به اینکه ورودی سدهای تهران در سال گذشته ۵۷۳ میلیون مترمکعب بود افزود: این در حالی است که از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۴ فروردین، تاکنون ورودی سدهای تهران ۴۰۹ میلیون مترمکعب بوده که این رقم نشان دهنده کاهش ۳۰ درصدی ورودی‌های سدهای تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. وی با بیان اینکه هم اکنون حجم ذخیره شده در مخازن سدهای تهران ۴۰۳ میلیون مترمکعب است، گفت: این رقم در فروردین سال گذشته ۶۶۹ میلیون مترمکعب بوده که هم اکنون با کاهش ۲۶۶ میلیون مترمکعبی ذخیره آب در مخازن سدهای تهران مواجه هستیم.

مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به ثبت ۱۵۵ میلیمتر بارش از ابتدای سال آبی تاکنون در تهران افزود: این رقم در مقایسه با متوسط بلندمدت که ۲۰۴ میلیمتر بارش بوده با ۲۴ درصد کاهش مواجه است.

۹

مقامات صنفی در گفت و گو با «ایران» مطرح کردند

بازار آرام محصولات پروتئینی در ماه مبارک رمضان

به گزارش «ایران»، بازار مرغ و تخم مرغ در کشور که یکی گذشته را مانوسانات و التهابات شدید قیمتی سپری کرد با شروع دولت سیزدهم و اتخاذ تدابیری مناسب برای کنترل بازار و تنظیم آن به آرامش رسید به طوری که در ۶ ماه گذشته دیگر شاهد صفی شدن مرغ در سراسر کشور نبوده ایم. از طرف دیگر با جوجه‌ریزی مناسب در اسفند ماه تولید مرغ کشور به مرز ۱۲۰ میلیون قطعه رسید و توانست تا حدود زیادی بازار را در ایام تعطیلات نوروز به ثبات برساند، این در حالی بود که در برخی از مناطق کشور مان به دلیل مشکلات ناشی از حمل و نقل و باز نبودن کشتارگاه‌ها در زمینه عرضه مرغ با مشکلاتی مواجه بودیم.



رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

همکاری با روسیه و چین بر اساس منافع متقابل

در دولت سیزدهم مبنای همکاری با کشورهای خارجی از اساس تغییر کرده است. در این دولت اولویت بر کشورهای همسایه و شرقی گذاشته شده است، هرچند که براساس اعلام مسئولان دولتی هیچ منعی برای همکاری با سایر کشورها وجود ندارد.

صفحه ۸ را بخوانید



وزیر نیرو در گفت‌وگو با «ایران» سناریوهای روی میز دولت برای تأمین آب سیستان و بلوچستان را تشریح کرد

وزارت خارجه و نیرو پیگیر دریافت حبابه هیرمند

تأمین آب شرب و بهداشتی و حتی کشاورزی استان سیستان و بلوچستان چند سالی است که از دغدغه‌های اصلی بخش آب کشور است و با وجود آنکه اقداماتی در این مسیر انجام شده اما هر از چندگاهی با قطع حبابه هیرمند و کاهش نزولات جوی، تأمین آب این استان تبدیل به تنش و بحران می‌شود.

صفحه ۱۴ را بخوانید

قرن کارآفرینی

نامگذاری فرخنده و مسمای امسال موسوم به «تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین» از سوی رهبر فرزانه انقلاب، موجب شد تا مجدداً نگاه‌ها به سمت زیست بوم

کارآفرینی ایران متمرکز شود و فرصتی ایجاد شود که با دقت بیشتر و توجه مضاعف به تقویت این زیست بوم کمک کرد.

دو صفتی که از سوی حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای (مدظله) برای مقوله تولید، هوشمندانه انتخاب شده‌اند نیاز است توسط فعالان و سیاستگذاران جهت نیل به هدف مورد بررسی مفهومی و مذاقه قرار گیرند.

مفهوم دانش بنیان یا دانش پایه به‌عنوان یک استوانه مهم در بحث نوآوری و فناوری که دو بازوی اصلی کارآفرینی هستند نقشی اساسی در این حوزه ایفا می‌نماید.

از طرفی بحث اشتغال آفرینی مساله‌ای است که در رابطه مستقیم با تولید و کارآفرینی تعریف می‌شود و به‌عنوان یک نیاز اصلی در فعالیت‌های کنونی اقتصاد ایران حضور و بروز دارد.

با این مقدمه کوتاه می‌توان با نگاه از زاویه‌ای جدید، قرن جدید را قرن کارآفرینی ایران نامید.

قرنی که سال آغازین آن با توجه به سه مساله یعنی تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی نامگذاری شده است، بی‌شک می‌تواند نقطه شروع مجددی برای توجه به کارآفرینی و لوازم آن باشد.

این نکات وقتی اهمیت افزون پیدا می‌کند که به مفهوم تاب‌آوری اقتصادی و اقتصاد مقاومتی برای مقابله با تحریم‌ها نیز توجه کنیم.

اقتصاد دانش بنیان بواسطه ذات کارآفرینانه آن (فارغ از تعریف و شرایط شرکت‌های دانش بنیان که توسط معاونت علمی مجوز می‌گیرند) و تولید محور بودن؛ به خودی خود می‌تواند یک مؤلفه مهم برای ایجاد قدرت اقتصادی و مفهوم تاب‌آوری باشد و لزوم توجه به این نگاه را مشخص می‌کند.

امید آن می‌رود در سال جدید، نگاه مجموعه‌های اصلی و مراکز تصمیم‌گیری اقتصادی با این توجهات به تعاریف دانش بنیان و اشتغال آفرینی ذیل زیست بوم توانای کارآفرینی به سمت حمایت‌بنیادی حرکت کند.



علی زندوکبلی سرپرست اداره کل توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رشد ۴ درصدی مصرف برق در کشور

سختگوی صنعت برق از رشد ۴ درصدی مصرف برق از ابتدای سال جاری تا پایان روز ۱۳ فروردین در کشور خبر داد.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت برق مصرف شده است، افزود: بیشترین مصرف برق از ابتدای سال تا روز ۱۳ فروردین در استان‌های تهران، فارس و زنجان ثبت شده است.

وی با بیان اینکه رشد مصرف برق در تهران، فارس و زنجان از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ درصد بوده است، گفت: افزایش مصرف برق در استان‌هایی که تردد بیشتری در آنها انجام شده و یا صنعتی هستند رخ داده است. سختگوی صنعت

برق ادامه داد: در استان‌های کرمانشاه، سمنان و سیستان و بلوچستان کمترین رشد مصرف برق ثبت شده است.

رجبی مشهدی افزود: افزایش دمای هوا تا اواسط هفته، روند مصرف برق را نیز افزایش خواهد داد البته هم اکنون برای تولید برق مشکلی وجود ندارد، اما باز هم مشترکین باید در میزان و شیوه‌های مصرف برق دقت داشته باشند.

وی با بیان اینکه با کاهش دمای هوا در اواسط هفته آینده روند مصرف کاهشی خواهد شد، گفت: برای هفته آینده زمان اوج مصرف باید به ۴۲ هزار مگاوات در شب برسد البته میزان مصرف برق با بازگشایی مدارس و بازگشت ساعات کاری به پیش از شروع کرونا در روز نیز افزایش می‌یابد.

روان آب به سدهای تهران داشتیم در حالی که در مدت مشابه سال گذشته این رقم ۱۲۰ میلیون مترمکعب بوده است.

■ **ذخیره سد زاینده‌رود به ۲۰۸ میلیون مترمکعب رسید**

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان گفت: مجموع ذخیره آب سدهای بزرگ استان اصفهان در نیمه اول فروردین به ۳۶۶ میلیون مترمکعب رسید.

به گزارش وزارت نیرو، «احسان الله امینی»، با اشاره به آخرین وضعیت ذخیره

این سد در چهاردهم فروردین سال جاری ۱۹.۵ میلیون مترمکعب آب ذخیره داشته است و حجم آن در مدت مشابه سال قبل بدون تغییر بوده و در مقایسه با بلند مدت ۳۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی افزود: ذخیره سد قره‌آقاج سمیرم با گنجایش ۲۱ میلیون مترمکعب، به ۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

امینی با بیان اینکه ذخیره سد حنای سمیرم تا امروز به ۹.۸ میلیون مترمکعب رسیده است، تصریح کرد: حجم این سد در مدت مشابه سال گذشته ۱۶.۷ میلیون مترمکعب بود و نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش و در مقایسه با بلندمدت ۵۰ درصد کاهش ذخیره آبی دارد.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان ادامه داد: سد خمیران در تیران و کرون تا امروز ۶.۶ میلیون مترمکعب ذخیره آبی داشته

است و ذخیره این سد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد و نسبت به میانگین بلندمدت ۳۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.

وی گفت: سد باغکل واقع در خوانسار نیز هم اکنون حدود ۲ میلیون مترمکعب آب دارد در حالی که ذخیره آن در سال گذشته ۲.۵ میلیون مترمکعب بود؛ براین اساس حجم آبی سد باغکل در مقایسه با سال قبل ۲۰ درصد کاهش نشان می‌دهد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ کرد

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۰ تا ۲۴ فروردین

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، از تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۰ تا ۲۴ فروردین ماه سال جاری برای تمامی مؤدیان خبر داد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، داوود منظور با صدور دستورالعملی اعلام کرد: نظر به مصادف بودن مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره چهارم (فصل زمستان) سال ۱۴۰۰ با تعطیلات نوروز و همچنین با توجه به درخواست‌های مؤدیان مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور تکریم آنها و همچنین فراهم کردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده، مهلت تسلیم اظهارنامه فصل زمستان ۱۴۰۰ تا ۲۴ فروردین ماه تمدید می‌شود.

براین اساس، ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مؤدیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم مالیاتی (فصل زمستان) سال ۱۴۰۰ را تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ تسلیم ننمایند، امکان برخورداری صد در صد بخشودگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور و همچنین جریمه تأخیر در مدت یادشده را در صورت درخواست کتبی برای مؤدیان فوق‌الذکر فراهم کند.

آسیب‌شناسی موانع

خودکفایی دانه‌های روغنی



عبدالمجید شیخی کارشناس اقتصاد کشاورزی

آنچه باعث شد طرح خودکفایی دانه‌های روغنی همچون طرح‌های دیگر حوزه کشاورزی موفق نباشد در قالب چند عامل قابل تبیین است.

نخست آنکه شرایط آب‌وهوایی همچنان نامساعد است وخشکسالی به‌عنوان یکی از عوامل محدود کننده وتهدید کننده توسعه کشت دانه‌های روغنی وجود دارد. این یک مانع عملی، طبیعی و ناخواسته است که پیش‌روی طرح‌های خودکفایی قرار دارد و در طول سال‌های گذشته هم نشان داده شده که آب‌وهوا تأثیر فراوانی بر طرح‌های خودکفایی حوزه کشاورزی دارد.

عامل دوم شیوه تشویق کشاورزان به کشت است که برای این مهم به ابزار مهم خرید تضمینی و قیمت تضمینی احتیاج داریم. در واقع دولت بدون این ابزار نمی‌تواند صرفاً با اعلام مستقیم یا به‌صورت آمرانه کشاورزان را ترغیب به کشت کند.

عامل سوم در آسیب‌شناسی عدم تحقق خودکفایی دانه‌های روغنی به لابی واردات مربوط می‌شود.

در حوزه کشاورزی هم مثل دیگر کالاها، واردکنندگان عمدتاً انحصار واردات کنجاله، ذرت، سویا و کلزا را در اختیار دارند و از آن سود می‌برند. این انحصار به‌عنوان یک عامل مؤثر نهایتاً در اختیار ۷فرد حقیقی

و حقوقی است اما متأسفانه هنوز نتوانسته‌ایم انحصار را از دستشان خارج کنیم.

انحصار همواره برای اقتصاد تبعات جبران‌ناپذیری داشته است. اتفاقی که در حوزه کشاورزی رخ داد پیش‌تر در حوزه خودرو تجربه کرده

بودیم ونتیجه آن تولید بی‌کیفیت خودروی داخلی است درحالی‌که اگر اقدام به تأسیس چند کارخانه خودروسازی می‌کردیم این انحصار شکسته می‌شد. در همین رابطه مصیبت دیگری که کشور از آن رنج می‌برد این است که شاهد واردات چند میلیون تن خوراک دام و طیور و کنجاله هستیم درحالی‌که کارخانه‌های روغن کنی با ۳۰درصد ظرفیت فعالیت می‌کنند. موضوع زمانی بغرنج می‌شود که همین واردکنندگان به‌جای آنکه دانه‌های روغنی را وارد و به کارخانه‌های روغن‌کنشی تحویل دهند، روغن و کنجاله را به‌صورت جدا وارد می‌کنند

روغن‌کنشی به جیب خارجی‌ها می‌رود. حال پس از تحلیل سه عامل تأثیرگذار در عدم توفیق خودکفایی دانه‌های روغنی باید به‌دنبال راهکارها و راه‌های برون رفت بود. در این زمینه چند پیشنهاد مطرح می‌شود. نخست آنکه باید الگوی کشت مناسب پیاده شود. الان هم دولت ابزار خوبی تحت عنوان کشت قراردادی مطرح کرده که اجرای آن می‌تواند این خلأ را پر کند. همچنین برای حل مشکل وابستگی به واردات روغن خوراکی ضرورت دارد به‌جای پیگیری استحصال روغن از محصولات زراعی به سراغ استحصال دانه‌های روغنی درختی مثل زیتون برویم. در این راستا می‌توان بسیاری از زمین‌های ناهموار را به کشت زیتون اختصاص داد،

حتی از زمین‌های منابع طبیعی استفاده کرد و به تعبیری با یک تیر چند نشان زد. درواقع باید زمین‌هایی را که به کشت کنزا، آفتابگردان و سویا اختصاص دادیم برای کشت گندم، جو و ذرت استفاده کنیم و روغن مورد نیاز خوراکی را از طریق دانه‌های زیتون تأمین کنیم که امکان کشت به صورت دیم را هم دارند. این گونه است که می‌توان

با وجود محدودیت‌های آبی در تأمین دانه‌های روغنی به خودکفایی برسیم.